様式第１６号（第３６条関係）

地 域 貢 献 活 動 実 施 状 況 報 告 書

令和 5 年 4 月 21 日

宮城県知事 殿

                   住  所 仙台市太白区柳生 1-10-13

               報告者

                   氏  名 株式会社福重企画

                       代表取締役社長 福重 祐作

氏名又は名称及び住所並びに法人に

あっては代表者の氏名

下記のとおり地域貢献活動を実施したので，宮城県特定大規模集客施設の立地の

誘導等によるコンパクトで活力あるまちづくりの推進に関する条例第２１条第１項

の規定により，報告します。

記

１ 特定大規模集客施設の名称及び所在地

  名 称 ヤマザワ吉岡店・ガッツ大和複合商業施設

  所在地 黒川郡大和町吉岡まほろば 1 丁目 6

２ 地域貢献活動を行った期間（１事業年度）

 第（4）事業年度     令和 4 年 4 月 1 日 ～ 令和 5 年 3 月 31 日

３ 地域貢献活動の実施状況

 項 目 細  目 取 組 内 容 実施時期 実 績

1.まちづく

りの取り組

みへの協力

1. 地 域 イ ベ

ントへの参

加協力

1.夏祭り花火大会での駐車場提

供

7 月 中止

  2.島田飴祭りでの駐車場提供 12 月 実施

  3.展示会等の場所の提供 随時 継続

2.地域経済

活性化の推

進

1. 地 域 雇 用

安定の確保

への協力

パート社員及びアルバイト社員

は近隣地域より優先的に採用

（ｻﾝﾃﾞｰ、ｲｴﾛｰﾊｯﾄ、ﾊﾟﾁﾝｺ 22）

通年 継続

 3.子供、若

者、高齢者、

障がい者等

への配慮

1. ユ ニ バ ー

サルデザイ

ン普及への

協力

1.高齢者、障がい者用優先駐車

スペースの確保

通年 継続

   2.車椅子利用者多目的トイレの

設置

通年 継続

   3.視覚障がい者用誘導ブロック

の設置（ｻﾝﾃﾞｰ）

通年 継続

 4.防犯・防

災への協力

1. 防 犯 活 動

への協力

1.防犯カメラの設置

2.警備員の巡回

通年

通年

継続

継続

  2. 災 害 発 生

時における

物資等の供

給

自治体との災害協定締結、物資

供給

随時 継続

 5.環境対策

の推進

1. 省 エ ネ ル

ギー対策の

実施及び新

エネルギー

導入の推進

1.LED 照明の使用

2.デマンドコントローラー設置

3.屋根裏換気・エアーカーテ

ン・シーリングファンの利用

4.雨水の利用

通年 継続

  2. 環 境 美 化

対策の推進

店舗周辺の定期的な清掃美化活

動

（ｻﾝﾃﾞｰ、ｲｴﾛｰﾊｯﾄ、ﾊﾟﾁﾝｺ 22）

通年 継続

４ 担当者連絡先

 担 当 者 連 絡 先  所 属 営業部

担 当 者 名 谷米 徹哉

電 話 番 号 022-306-0212